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Zarząd Powiatu w Gryfinie 

ul. Sprzymierzonych 4, 74-100 GRYFINO 

za pośrednictwem 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Gryfinie 

INTERPELACJA nr 117/21 

Dotyczy:  Dofinansowania z funduszy Powiatu Gryfińskiego  wyposażenia Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej  w Gryfinie  w urządzenia do prowadzenia  terapii  Metodą Tomatisa  -  przez 
neurologopedów, pedagogów , psychologów  i  terapeutów  wczesnego wspomagania rozwoju dzieci. 

Treść interpelacji: Urządzenia do prowadzenia terapii Metodą Tomatisa – są doskonałym narzędziem terapii       
i pracy z dziećmi, młodzieżą i dorosłymi. Metoda Tomatisa (wprowadzona w latach 50-tych  XX wieku), czyli 
trening słuchowy, który stosowany jest u dzieci z różnymi deficytami uwagi słuchowej oraz komunikacji. 
Metoda Tomatisa inaczej zwana stymulacją audio-psycho-lingwistyczną, została opracowana przez francuskiego 
foniatrę i otolaryngologa prof. Alfreda Tomatisa. Badał on funkcje słuchowe oraz powiązania słuchu z językiem  
i mową. Głównym założeniem, którym kierował się profesor tworząc program nazwany                                           
Metodą prof. A. Tomatisa lub Treningiem Uwagi Słuchowej - jest odróżnienie słyszenia od słuchania. 
Słyszenie zależne jest od prawidłowo działającego narządu słuchu, natomiast słuchanie (inaczej uwaga 
słuchowa) jest umiejętnością uwarunkowaną od prawidłowego funkcjonowania ośrodkowych struktur 
słuchowych w mózgu, ma podłoże psychiczne – wymaga prawidłowego odbioru, interpretacji i przetworzenia 
informacji słuchowych. Trening słuchowy, to działania , w których poprzez specjalne oddziaływanie na narząd 
słuchu modyfikujemy trwale - sposób słyszenia, a tym samym działamy pobudzająco na rożne obszary kory 
mózgowej, przygotowując mózg do pożądanego rodzaju aktywności. 

Można dobrze słyszeć, a mieć trudności w słuchaniu. Dlatego trening uwagi słuchowej ma na celu wspieranie 
funkcji słuchowych poprzez odpowiednio dobrane ćwiczenia oraz sprzęt specjalistyczny ( np. audiometr, 
specjalne słuchawki - tzw. elektroniczne ucho, urządzenia odtwarzające). 

Terapia uwagi słuchowej skierowana jest w szczególności dla dzieci: 

 z dysleksją, które mają trudności z opanowaniem umiejętności szkolnych; 
 z zaburzeniami koncentracji, uwagi i pamięci słuchowej; 
 z deficytami przetwarzania sensorycznego; 
 z deficytami przetwarzania informacji słuchowych; 
 z opóźnionym lub zaburzonym rozwojem mowy, a także jąkających się; 
 z całościowymi zaburzeniami rozwoju, dla dzieci z autyzmem i zespołem Aspergera; 
 dla dzieci z ADHD i ADD; 
 z trudnościami emocjonalnymi (afektywne, drażliwe, impulsywne, nieśmiałe). 



Rehabilitacja słuchowa metodą profesora Alfreda Tomatisa, to rodzaj terapii na który czekają rodzice, 
opiekunowie  i ich podopieczni. Dobrze byłoby, aby możliwość korzystania  z takiej terapii stworzyć                     
w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Gryfinie, która obecnie takiej oferty nie posiada z powodu braku 
sprzętu i środków na jego zakup.   

Zwracam się z wnioskiem do władz powiatu o wsparcie finansowe dla PPP w Gryfinie , aby możliwe było 
poszerzenie oferty edukacyjno – rehabilitacyjnej w tej jednostce organizacyjnej Powiatu Gryfińskiego.  

 

…………………………………………………………….                                                                                                                                                                                                

Wojciech Długoborski 


